B

**B**aluca aurum est nōdum purgatum, neque adhuc in massam redactū. Græcè chrysamus dictum, & quasi ab eo quod sit aurum imperfectū. Neque est

verbū Latinū, quod Accursius putauit, sed Hispanum. scribit Plinius libro 33. Natur. histo. Hispani, inquit, aurum quod minutum est, balucam vocant. Iustinianus lib. vndecimo, in titu. qui est de metallariis: Octonos, inquit, scrupulos in baluca. Et infra l. ob metallū. Quatuordecim, inquit, vncias in baluca. Cuius legis sensus hic est, quod si metallarij conduxerunt à principe aurifodinam aliquot auri libris, putacentum, id debere esse purgatum, quod soluendum est. Quod si voluerint soluere in baluca, debere pendere pro singulis libris quatuor denas vncias, hoc est pro intertrimento & spurcitiâ duas ultra duodecim. Est operæpretium audire somniantem Accursium. Baluca, inquit, vas lucens, quasi in eo vase aurei illi vestigales principi deferrentur. Sed quia hæc interpretatio sibi non placebat, adiecit aliā non minus ridiculam. Vel baluca, inquit, quasi baiulans lucem, hoc est, auri splendorem. Dic mihi, ô Accursi, hoc est de quo tu gloriaris, accurrere vel succurrere legibus, an potius ea quæ dilucidè à legislatore dicuntur, tenebris inuoluere? Bannum à recentioribus dicitur illa species exilij, quæ ab antiquis dicebatur proscriptio. Encartados huiusmodi exules Hispa

Hispani appellant, Itali ban-  
nitos, ij sunt de quibus in iure  
ciuili & apud autores Latinos  
dicitur, quod carent de iure to-  
gæ, quibus aqua & igni inter-  
dictum est. Codice de episco-  
pis & clericis, in noua consti-  
tutione Federici: Banno, in-  
quit, imperiali subiaceant.

**Bapheus** interpretatur tinctor,  
& baphe tinctora, vtrūque du-  
ctum à bapto, quod est tingo,  
sive colore inficio. Seruius in  
illud Virg. lib. 4. Georg. Hya-  
li saturo fucata colore: iuxta  
Tarentū, inquit, sunt Baphia,  
vbi tingitur lana. Iustinianus  
libro vndecimo codicis, tit. de  
murilegulis. l. baphei. inquit:  
Per quos & priuata nostra sub-  
stātia tenuatur, & species gy-  
necij confectæ corrumpuntur.  
Idem in titu. de vestibus holo-  
beris. l. purpuræ. Ad baphia,  
inquit, Phœnices.

**Bastagarij** sive bastazōtes, dicun-  
tur baiuli & corbulones, qui  
ferūt onera humeris, dicti à ba-  
stazo verbo Græco, quod est  
porto as, Latine. Iustinia. lib.  
xj. codicis, tit. de murilegu. &  
bastagariis. Quod ad præsens,  
inquit, remediū pertinet, quin  
animal bastagariis pro re-  
paratione præbeat. Accur-  
nihil plus succurrit, quàm  
solitus est. Sunt, inquit, basta-  
garij, qui cogunt rusticos ad  
hoc, vel sunt becharij de do-  
mo principis. Becharios Itali